浙江菲达环保科技股份有限公司（以下简称“公司”）正在进行非公开发行

股票工作，根据中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）《中国证监

会行政许可项目审查反馈意见通知书》（141105号）的要求，现将本次非公开

发行股票摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响及公司采取的措施公告如下：

一、本次发行当年每股收益、净资产收益率等财务指标与上年同期相比，

可能发生的变化趋势和相关情况

通过本次非公开发行股票融资，公司资本结构可以得到进一步优化，增强抗

风险能力和债务融资能力。由于募集资金投资项目产生效益需要一定的过程和时

间，股东回报还是主要通过现有业务实现。具体测算如下：

1、最近一年及一期公司每股收益、净资产收益率情况

主要财务指标 2014年1-9月 上年同期
上年同期

调整[注]

本报告期比上

年同期增减%

本报告期比上

年同期调整增

减%

基本每股收益（元/股） 0.12  0.14 0.07 -14.29% 71.43%

稀释每股收益（元/股） 0.12  0.14  0.07 -14.29% 71.43%

扣除非经常性损益后

的每股收益（元/股）
0.08 0.10 0.05 -20.00% 60.00%

加权平均净资产收益

率
3.56% 2.00% 2.00%

增加1.56个百

分比

增加 1.56 个

百分比

全面摊薄净资产收益 3.40% 0.72% 0.72% 增加2.68个百 增加 2.68 个

2

率 分比 百分比

注：2014 年 5 月，经公司 2013 年度股东大会批准，公司以总股本 203,444,725 股为

基数向全体股东按每 10 股派现金红利 1 元（含税），合计分配现金 20,344,472.50 元；以

资本公积金向全体股东按每 10 股转增股本 10 股，转增后，公司总股本达 406,889,450 股。

调整后，上年同期总股本假设为 406,889,450 股。

2、本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

假设条件：

1）本次非公开发行方案预计于 2014 年 12 月实施完毕。该完成时间仅为

估计，最终以经证监会核准发行的时间和实际发行完成时间为准。

2）本次非公开发行数量预计为 140,515,222 股。

3）本次非公开发行股票募集资金总额预计为 12 亿元，不考虑扣除发行费

用等的影响。

4）在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金和净利润之外的其他因

素对净资产的影响。

5）假设公司 2014 年度归属于上市公司股东的净利润为 6,000 万元。

项目 2013.12.31 2013 年度调整[注]
2014.12.31

发行前 发行后

总股本（股） 203,444,725  406,889,450 406,889,450 547,404,672

净资产（元） 1,302,732,718.18  1,302,732,718.18 1,342,388,245.68 2,542,388,245.68

归属于上市公司股东的

净利润（元）
40,098,967.54 40,098,967.54 60,000,000.00 60,000,000.00

基本每股收益（元/股） 0.21   0.105  0.19 0.19

稀释每股收益（元/股） 0.21   0.105  0.19 0.19

加权平均净资产收益率 3.62% 3.08% 4.54% 4.54%

全面摊薄净资产收益率 3.08% 3.08% 4.47% 2.36%

注：2014 年 5 月，经公司 2013 年度股东大会批准，公司以总股本 203,444,725 股为

基数向全体股东按每 10 股派现金红利 1 元（含税），合计分配现金 20,344,472.50 元；以

资本公积金向全体股东按每 10 股转增股本 10 股，转增后，公司总股本达 406,889,450 股。

调整后，2013 年度总股本假设为 406,889,450 股。

关于测算的说明如下：

a）公司对 2014 年度归属于上市公司股东的净利润的假设分析并非公司的

盈利预测。

3

b）上述测算未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况

（如财务费用、投资收益）等的影响。

c）本次发行的股份数量和发行完成时间仅为估计，最终以经中国证监会核

准发行的股份数量和实际发行完成时间为准。

d）在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金和净利润之外的其他因

素对净资产的影响。

 由上述测算可知，若公司本次非公开发行当年业务资产规模及盈利水平在

2014 年 1-9 月的基础上保持稳定发展，公司基本每股收益、加权平均净资产收

益率较调整后的上年数据有所上升；公司全面摊薄净资产收益率较调整后的

2013 年度数据有所下降。本次募集资金项目完成后，预计未来几年净利润将保

持增长，但项目产生效益仍需要一定的过程和时间。